1) Ist das Procuratorium vom gleichen Tage bei Bzovius a. a. O.
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in solidum, ita quod non sit melior condicio occupantis 
seu occupantium, set quod unus eorum vel plures incepe­
rint, alii vel alius prosequi valeant et finire, plenam, meram 
et liberam potestatem, licentiam, facultatem, auctoritatem 
et speciale mandatum vice et nomine nostro et pro nobis 
plene et sincere coram sanctitate vestra, et ubicumque 
sanctitati vestre placuerit et visum fuerit expedire, con­
fitendi, dicendi et proponendi omnes et singulos excessus 
et delicta per nos commissos factos et perpetratos contra 
felicis recordacionis quondam dominum Iohannem papam 
XXII., sanctam Romanam ecclesiam, legatos, officiales, mini­
stros ipsius quoscumque ac terras ipsius quascumque et 
alias ecclesias et ecclesiasticas personas qualescumque; et spe­
cialiter delicta et excessus per nos commissos et factos ac 
perpetratos cum Petro de Corbario antipapa, Marsilio de Pa­
dua, Iohanne de Gianduno, fratre Michahele de Cesena et 
eorum sequacibus; item excessus per nos commissos per 
appellationem per nos interpositam contra felitis recordacio­
nis dominum Iohannem papam XXII. predictum et per dictos 
fratrem Michahelem de Cesen(a) et eius sequaces factam nec­
non alios omnes et singulos excessus et delicta, que vel quos 
fecimus, commisimus et perpetravimus contra quoscumque 
qualitercumque, quomodocumque et ubicumque verbis, dictis 
vel factis, persuasionibus, exhortacionibus, inductionibus, 
consiliis et auxiliis quibuscumque. Et cum hoc excusaciones 
nostras dicendi, faciendi, subiungendi et proponendi ac 
etiam vice et nomine nostro et pro nobis dampnandi et 
anathematizandi omnes et singulos errores dogmatizatos 
per Iohannem de Gianduno et Marsilium de Padua ac Mi­
chahelem de Cesena et eorum sequaces supradictos et quos­
cumque alios et specialiter dampnandi et anathematizandi 
articulos in constitucione ‘Cum inter nonnullos’ per eccle­
siam dampnatos et omnes alias hereses et species heresum 
et errorum quorum cumque.

Item offerendi sanctitati vestre vice et nomine nostro 
et pro nobis super omnibus et singulis excessibus per nos 
commissis et per predictos procuratores nostros vel eorum 
aliquem vel aliquos confessatis nomine penitencie, satisfac­
tionis et emende passagium ultramarinum, monasteriorum 
et ecclesiarum construccionema et edificacionem necnon 
alias quascumque et qualescumque penitencias, emendas et 
satisfacciones ac easdem penitencias, emendas et satisfac­
tiones una cum penitencia et penis quibuscumque vice et

a) ‘m’ über ‘s’. 

716 Jakob Schwalm.

nomine nostro et pro nobis suscipiendi et recipiendi et nos 
ad earum satisfaccionem, execucionem et totalem perfec­
cionem et observandam obligandi, prout vestra sanctitas 
nobis duxerit iniungendum, necnon veniam, graciam et 
misericordiam a sanctitate vestra super commissis a nobis 
petendi et humiliter impetrandi; absolucionem eciam pe­
tendi super omnibus et singulis sentenciis iuris vel homi­
nis, quas incurrimus ex causis vel factis quibuscumque, 
supplicandi quoque pro abolicione omnis effectus proces­
suum et sentenciarum per predictum dominum Iohannem 
papam XXII. vel alios quoscumque contra nos prolatorum, 
factorum et promulgatorum.

Item predictis nostris procuratoribus omnibus et uni­
cuique ipsorum in solidum ut supra damus et concedimus 
sponte et ex certa scienda plenam, meram et liberam pote­
statem, auctoritatem et speciale mandatum, vice et nomine 
nostro titulum imperialem, quem Rome recepimus et quo 
hucusque sumus usi, dimittendi et deponendi ipsumque per­
verse, male et iniuste per nos fuisse receptum asserendi et 
confitendi publice singulariter et private, prout vestre pla­
cebit sanctitati, et promittendi eciam, quod eodem ulterius 
non utemur; et cum hoc supplicandi pro assumpcione 
nostra in regem Romanorum et approbacione persone nostre 
ad imperialem dignitatem promovende. Item supplicandi 
pro assumpcione nostra ad famam et honorem et restitu­
cione ad statum, in quo eramus ante sentencias et pro­
cessus per predictum dominum quondam papam Iohannem 
contra nos promulgatos.

Item omnia et singula iuramenta sive de stando, 
obediendo et parendo mandatis ecclesie sive de excessibus 
per nos commissis per prefatos nostros procuratores omnes, 
aliquos vel aliquem eorum confessatis ulterius non com­
mittendis et de universis et singulis hereticis et scismaticis 
pro nostra possibilitate extirpandis necnon iuramenta sin­
gula et omnia per dive recordacionis dominum Heinricum 
imperatorem ultimum et alios imperatores et Roman(orum) 
reges facta et prestita et quecumque alia iuramenta, que per 
nos prestanda sunt vel prestari debent, vice et nomine nostro 
et pro nobis et in animam nostram prestandi, iurandi et 
eciam faciendi et que sanctitati vestre prestanda videbuntur.

Item supplicandi pro absolucione excommunicacionis, 
interdicti et irregularitatis singularium personarum cle­
ricorum et laicorum in quocumque casu existant nec­
non pro relaxacione interdicti et interdictorum quorum­
cumque ex facto nostro seu occasione nostra in ecclesias 
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monasteria provincias comitatus civitates aut quelibet loca 
alia prelatorum a quocumque et per quemcumque et pro 
eorundem clericorum et laicorum in integrum restitucione.